
 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

  
 ELENCO DECRETI DEL 08 LUGLIO 2013 

DIRETTORE F.F. 

   

Numero Data  

59. 08.07.13 

RICORSO AVVERSO ISCRIZIONE A RUOLO 

DINANZI ALLA  COMMISSIONE 

TRIBUTARIA PROVINCIALE DI PISTOIA 

PRESENTATO DAL SIG. B. G.P. E DALLA 

SIG.RA B. B. G. - AFFIDAMENTO 

INCARICO DIFESA LEGALE - 

60. 08.07.13 

“PERCORSI TREKKING ANNO 2012 

TORRENTE NIEVOLE” - APPROVAZIONE 1° 

SAL CORR. FINALE  

61. 08.07.13 

“PERCORSI TREKKING E PARCHI 

FLUVIALI ANNO 2012-FIUME PESCIA DI 

PESCIA E PARCO CHIESINA” -

APPROVAZIONE 1° SAL CORR. FINALE  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 59 del 08 LUGLIO 2013 
 

RICORSO AVVERSO ISCRIZIONE A RUOLO DINANZI ALLA 

 COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE DI PISTOIA 

PRESENTATO DAL SIG. B. G.P. E DALLA SIG.RA B. B. G. 

- AFFIDAMENTO INCARICO DIFESA LEGALE - 

  

 

IL DIRETTORE F.F 

 

PREMESSO che con decreto del Commissario Straordinario n. 68 del 
02/07/2013 il Consorzio ha decretato di costituirsi in giudizio dinanzi alla 
Commissione Tributaria di Pistoia contro il ricorso presentato dal Sig. B. 
G.p. e della Sig.ra B. B. G e notificato al Consorzio il 28/06/2013 (cartelle 
n. 08920130000341756 e n. 08920130000235921); 

 
CONSIDERATO: 

• che è necessario nominare un legale esperto in materia al fine 
di tutelare gli interessi del Consorzio dinanzi alla Commissione 
Tributaria di Pistoia; 

• che, a tal fine, è stato individuato l’avvocato Carlo Baldassari 
del foro di Roma con studio legale in Roma, via Crescenzio n. 
19, già legale del Consorzio per tutti i procedimenti tributari in 
essere dinanzi alle diverse Commissioni Tributarie presso le 
quali  sono giacenti vari ricorsi avverso iscrizione a ruolo dei 
contributi consortili; 

 
VISTO l’art. 54, comma 2, lettera d) dello Statuto Consortile; 
 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica 
– Modifiche alla L.R. 69/2008 ed alla L.R. 91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 08/07/2013 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
08/07/2013; 
 
 

D E C R E T A 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

AFFIDARE la tutela legale nei contenziosi tributari richiamati nella 
premessa all’avvocato Carlo Baldassari del foro di Roma con studio legale 
in Roma, via Crescenzio n. 19;  
 
IMPEGNARE, per far fronte alla spesa presunta derivante dal presente 
atto, la somma di € 700,00 al cap. 340 del bilancio dell’esercizio in corso 
(impegno 13/50225), riservandosi, con successivi atti, di procedere 
all’impegno di eventuali ulteriori somme che si renderanno necessarie.  
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 
 
   



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 60 del 08 LUGLIO 2013 
 

“PERCORSI TREKKING ANNO 2012 TORRENTE NIEVOLE” 

APPROVAZIONE 1° SAL CORR. FINALE  

 

IL DIRETTORE F.F 

 

PREMESSO: 

1. CHE con Decreto n°25 del 01/03/2012 il Commissario straordinario ha 
approvato il progetto esecutivo “Percorsi trekking anno 2012 Torrente 
Nievole” per l’importo complessivo di € 9.800,00; 

2. CHE il progetto è finanziato con fondi interni;  
3. CHE con scrittura privata in data 28/05/2012, prot. n. 

5622/IX/002/001 in data 29/05/2012, i lavori di cui trattasi sono stati 
affidati all’impresa Marinello Natalini, con sede in Montecatini Terme 
PT, via Porta di Borgo  n. 45 – C.F. NTL MNL 61A01 A561S e P. IVA 
01674090475; 

 
CONSIDERATO: 
- CHE il direttore dei lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha predisposto il 

1° stato di avanzamento lavori corrispondente al finale in data 
01/07/2013; 

- CHE l’impresa Marinello Natalini risulta in regola con gli adempimenti 
verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da DURC CIN 
806328 rilasciato dall’ INPS di Pistoia in data 14/05/2013 prot. 03-
14/05; 

 
VISTI: 
- il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti corrispondente al finale, 
emesso in data  01/07/2013, dal quale risulta che l'importo netto dei 
lavori eseguiti e contabilizzati ammonta a € 8.090,40; 
-  il relativo certificato di pagamento in  pari data  a firma del Direttore dei 
lavori Agrotecnico Valerio Fontana dal quale risulta che l’importo totale a 
credito dell’Impresa esecutrice è di € 9.789,38 (di cui € 8.090,40 per 
lavori  ed € 1.698,98 per I.V.A.);  
- il certificato attestante la regolarità contributiva dell’impresa in 
premessa; 
 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica 
– Modifiche alla L.R. 69/2008 ed alla L.R. 91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 08/07/2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
08/07/2013; 
 

D E C R E T A 

 
APPROVARE il 1° stato di avanzamento lavori corrispondente al finale dei 
lavori indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 8.090,40 al 
netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 9.789,38 (di cui € 8.090,40 per lavori   ed € 
1.698,98 per I.V.A.) a favore dell’impresa Marinello Natalini, con sede in 
Montecatini Terme PT, via Porta di Borgo  n. 45 – C.F. NTL MNL 61A01 
A561S e P. IVA 01674090475; 
 
IMPUTARE la spesa al capitolo 240/R impegno 12/50156 del bilancio 
dell’esercizio in corso; 
 
LIQUIDARE all’impresa Marinello Natalini, con sede in Montecatini Terme 
PT, via Porta di Borgo  n. 45 l’importo dovuto sul conto corrente dedicato 
comunicato con nota del 01/07/2013 ns. prot. n°7978/VII/003/002 del 
04/07/2013.  
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 61 del 08 LUGLIO 2013 
 

“PERCORSI TREKKING E PARCHI FLUVIALI ANNO 2012-FIUME 

PESCIA DI PESCIA E PARCO CHIESINA” 
APPROVAZIONE 1° SAL CORR. FINALE  

  

IL DIRETTORE F.F 

 

PREMESSO: 

1. CHE con Decreto n°25 del 01/03/2012 il Commissario straordinario ha 
approvato il progetto esecutivo “Percorsi trek. e parchi fluviali anno 
2012-Fiume Pescia di Pescia e Parco Chiesina” per l’importo 
complessivo di € 12.600,00; 

2. CHE il progetto è finanziato con fondi interni;  
3. CHE con scrittura privata in data 29/05/2012, prot. n. 

5707/IX/002/001, i lavori di cui trattasi sono stati affidati all’impresa 
Az. Agricola Il Cassero di Giovannetti Paolo, con sede in Serravalle PT, 
via Forra di Castelnuovo  n. 86 – C.F. GVN PLA 69P02 G7131 e P. IVA 
01661340479; 

 
CONSIDERATO: 
- CHE il direttore dei lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha predisposto il 

1° stato di avanzamento lavori corrispondente al finale in data 
02/07/2013; 

- CHE l’impresa Az. Agricola Il Cassero di Giovannetti Paolo risulta in 
regola con gli adempimenti verso gli istituiti assicurativi e 
previdenziali, come da DURC CIN 802530 rilasciato dall’ INPS di Pistoia 
in data 14/05/2013 prot. 03-14/05; 

 
VISTI: 
- il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti corrispondente al finale, 
emesso in data  02/07/2013, dal quale risulta che l'importo netto dei 
lavori eseguiti e contabilizzati ammonta a € 10.402,40; 
-  il relativo certificato di pagamento in  pari data  a firma del Direttore dei 
lavori Agrotecnico Valerio Fontana dal quale risulta che l’importo totale a 
credito dell’Impresa esecutrice è di € 12.586,90 (di cui € 10.402,40 per 
lavori  ed € 2.184,50 per I.V.A.);  
- il certificato attestante la regolarità contributiva dell’impresa in 
premessa; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica 
– Modifiche alla L.R. 69/2008 ed alla L.R. 91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 08/07/2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
08/07/2013; 
 

D E C R E T A 

 
APPROVARE il 1° stato di avanzamento lavori corrispondente al finale dei 
lavori indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 10.402,40 al 
netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 12.586,90 (di cui € 10.402,40 per lavori   ed 
€ 2.184,50 per I.V.A.) a favore dell’impresa Az. Agricola Il Cassero di 
Giovannetti Paolo, con sede in Serravalle PT, via Forra di Castelnuovo  n. 
86 – C.F. GVN PLA 69P02 G7131 e P. IVA 01661340479; 
 
IMPUTARE la spesa al capitolo 240/R impegno 12/50153 del bilancio 
dell’esercizio in corso; 
 
LIQUIDARE all’impresa Az. Agricola Il Cassero di Giovannetti Paolo, con 
sede in Serravalle PT, via Forra di Castelnuovo 86 l’importo dovuto sul 
conto corrente dedicato comunicato con nota del 01/02/2013 ns. prot. 
n°2313/VII/003/002 del 01/02/2013.  
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 
 


